
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 191 / 2020 - GAB/ARAQ (11.01.02.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 08 de julho de 2020.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,

RESOLVE

Art. 1º - ALTERAR a PORTARIA Nº 154 / 2020 - GAB/ARAQ, de 30 de abril de 2020, que
designa o Colegiado do curso de Bacharelado em Agronomia do IFC - Campus Araquari, que
passa a ter a seguinte composição:

I. Presidente: Luciano Alves, Siape nº 2533597; Alceu Kunze, Siape nº 1524633; Artur de
Lima Preto, Siape nº 1741669; Daniel da Rosa Farias, Siape nº 2356032; Daniel Perozzo
dos Santos, Siape nº 1811900; Deivisson Ferreira da Silva, Siape nº 2335839; Elizabeth
Schwegler, Siape nº 1046884; Fernando Prates Bisso, Siape nº 1815440; Geancarlo
Takanori Katsurayama, Siape nº 2354945; Jean Eduardo Sebold, Siape nº 1463790;
Juahil Mar�ns de Oliveira Júnior, Siape nº 184971; Leandro Alves Pereira, Siape nº
1142783; Paula Kielse Vargas do Nascimento, Siape nº 3142173; Rodrigo Mar�ns
Monzani, Siape nº 2521174; Teomar Duarte da Silva, Siape nº2691544; Simone Elisa
Mai, Siape nº 3006953; e discentes Carla Marielle Pavin Dallin e Gustavo Santana, para
sob a presidência do primeiro, cons�tuir o Colegiado do curso de Bacharelado em
Agronomia do IFC - Campus Araquari.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 09/07/2020 09:22 ) 
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI 

DIRETOR GERAL - TITULAR 
DG/ARA (11.01.02.02) 

Matrícula: 1836822 

Processo Associado: 23349.000777/2020-91

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 191, ano:

2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 08/07/2020 e o código de verificação: 9ab7c5db75

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

